13/04/2022 09:34 SEI/UEPG - 0940837 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1113213&infra_sistema… 1/5

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PRAE - Nº 2022.162

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso
de

suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando:

Os termos da Resolução Univ. Nº 17/2013 e a Ordem de Serviço PRAE nº 2021.0756911.

TORNA PÚBLICO

1. O resultado final, após análise de recursos, da banca de heteroidentificação das(os) candidatas(os) classificadas(os)
no Vestibular de Primavera conforme Edital nº 24/2021-CPS e Vestibular de Outono conforme Edital nº 05/2022-
CPS, que efetuaram suas inscrições na condição de pessoa negra oriunda de escola pública.

Quadro 01 – Resultado final banca de heteroidentificação

CANDIDATO(O) RESULTADO

1. LIDIANE DA SILVA HOMOLOGADO

2. LUCAS VENTURA NÃO COMPARECEU

3. BERNARDO COLETE BARBOSA HOMOLOGADO

4. LARISSA FERREIRA DE LIMA NÃO COMPARECEU

5. MARIA EDUARDA DE L S SANTOS HOMOLOGADO

6. JOCELE APARECIDA DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU

7. ANA MARIA SANTOS NÃO COMPARECEU

8. LORENA APARECIDA MAUDA NÃO COMPARECEU

9. KARINA CANDIDO GREZOSKI HOMOLOGADO

13/04/2022 09:34 SEI/UEPG - 0940837 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1113213&infra_sistema… 2/5

10. JANAINA EUFRASIA DE O MAGALHÃES HOMOLOGADO

11. JORGE LUIZ DOS SANTOS HOMOLOGADO

12. LUCAS CORDEIRO FERREIRA PINTO NÃO COMPARECEU

13. JULIA GABRIELI PEPLINSKI NÃO COMPARECEU

14. BEATRIZ ALVES DA CRUZ HOMOLOGADO

15. MICHELLE CORREIA VENANCIO HOMOLOGADO

16. MATHEUS GUBERT DA HORA NÃO COMPARECEU

17. HEBER ELIELSON DE LIMA NÃO COMPARECEU

18. MILENE CRISTINE PAIVA DA SILVA NÃO COMPARECEU

19. DANIEL RUIZ HOMOLOGADO

20. FERNANDA ISABELY MORGAN MAGALHÃES HOMOLOGADO

21. GUILHERME WAJIMA HOMOLOGADO

22. JOÃO OTÁVIO PRESTES MUNHOZ HOMOLOGADO

23. SABRINA APARECIDA L DA SILVA HOMOLOGADO

24. THAIS DE LIMA DA SILVA NÃO COMPARECEU

25. WANESSA CORREA ALVES DA SILVA NÃO COMPARECEU

26. FERNANDO ANDRADE DOS SANTOS HOMOLOGADO

27. TATIANE RODRIGUES CARNEIRO HOMOLOGADO

28. AMANDA PONTES ALFIERI NÃO COMPARECEU

29. HELOISE FAGUNDES BATISTA NÃO COMPARECEU

30. ROSANGELA CARNEIRO DE LIMA NÃO COMPARECEU

31. KAUANE RAMOS DE OLIVEIRA LOPES NÃO COMPARECEU

32. KARLA MORGANA PALHANO DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

13/04/2022 09:34 SEI/UEPG - 0940837 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1113213&infra_sistema… 3/5

33. ALEX ROBERTO MARQUES HOMOLOGADO

34. ARIELEN DE FATIMA MOREIRA HOMOLOGADO

35. BERNARDO COLETE BARBOSA NÃO COMPARECEU

36. BIANCA CALACA NÃO COMPARECEU

37. BIANCA DO ROCIO CIPRIANO HOMOLOGADO

38. BREDLEY GUILHERME EXPEDITO COUTINHO JACOBUSSI HOMOLOGADO

39. EMILLY CRISTINI PIRES CARVALHO HOMOLOGADO

40. GABRIELI MENDES DE ALMEIDA HOMOLOGADO

41. GUSTAVO HENRIQUE ALVES DA SILVA HOMOLOGADO

42. HENRIQUE ALVES DANTAS HOMOLOGADO

43. ISABELLY GONCALVES DA SILVA HOMOLOGADO

44. IZABELA VERAS DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

45. IZAEL MELQUISEDEQUE SOARES DOS SANTOS HOMOLOGADO

46. JANAINA EUFRASIA DE OLIVEIRA MAGALHAES HOMOLOGADO

47. JENIFFER LUANA EIDAM HOMOLOGADO

48. JHENIFFER MAYARA DE ARRUDA BERTUOLA HOMOLOGADO

49. JOANA DE PAULA SANTOS NÃO COMPARECEU

50. JOAO PEDRO DOS SANTOS CAMBUI HOMOLOGADO

51. KAUA FERREIRA DE LIMA HOMOLOGADO

52. LUANA ROMANI NÃO COMPARECEU

53. LUCAS PEDROSO STREMEL HOMOLOGADO

54. LUIZ EDUARDO DE OLIVEIRA DA ROCHA HOMOLOGADO

13/04/2022 09:34 SEI/UEPG - 0940837 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1113213&infra_sistema… 4/5

55. LYDIANE APARECIDA DE MELO NÃO COMPARECEU

56. MARCOS HERNANI DE CAMARGO HOMOLOGADO

57. MARIANE RIBEIRO RODRIGUES HOMOLOGADO

58. MILLENA CHRISTINA KRZESINSKI DOS SANTOS HOMOLOGADO

59. NATALYE DE OLIVEIRA HOMOLOGADO

60. NICOLY MACHADO IASCHVISTISK NÃO COMPARECEU

61. PABLLO BATISTA MOURA HOMOLOGADO

62. PATRICIA CRISTINA ASSUNCAO SOUZA HOMOLOGADO

63. PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU

64. RODRIGO LUAN MAIOR HOMOLOGADO

65. SABRINA FERNANDES LOPES HOMOLOGADO

66. SARAH SANTANA DA ROSA HOMOLOGADO

67. THAIS DE LIMA DA SILVA HOMOLOGADO

68. THAYS BUENO DE OLIVEIRA HOMOLOGADO

69. THIAGO GONCALVES STIVANIN NÃO COMPARECEU

70. THIAGO JOSE SEPUVEDA DA SILVA NÃO COMPARECEU

71. VITOR HUGO KEVEN DA SILVA NÃO COMPARECEU

72. NATHAN VITOR PROENÇA DE OLIVEIRA
HOMOLOGADO

Dúvidas sobre esse edital podem ser consultadas pelo e-mail diraad@uepg.br ou pelos telefones: (42) 3220-3721, (42)
2102-8647 ou (42) 2102-8656 – de segunda a sexta-feira

- das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Publique-se o presente edital no site oficial da PRAE.

Ponta Grossa, 13 de abril de 2022.

mailto:diraad@uepg.br

13/04/2022 09:34 SEI/UEPG - 0940837 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1113213&infra_sistema… 5/5

Ione da Silva Jovino

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis (PRAE)

Cristiane Gonçalves de Souza

Diretora de Ações Afirmativas e Diversidade (DAAD)

Documento assinado eletronicamente por Cristiane Goncalves de Souza, Diretor(a) de Ações Afirmativas e
Diversidade, em 13/04/2022, às 09:31, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-reitora de Assuntos Estudantis, em
13/04/2022, às 09:33, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código
verificador 0940837 e o código CRC 1221D3F7.

22.000028137-6 0940837v2